CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº   ___/2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha

Lopes, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para

que viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de que se realize 500 metros de

calçamento, na localidade de Campo Novo, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 05 março de 2021.

Erasto da Costa Rocha

Vereador – Partido Democrático Trabalhista

Justificativa

A presente propositura é de grande anseio dos munícipes que ali residem, se trata

de uma localidade afastada e com acesso restrito, as dificuldades se intensificam em

período de chuva, os próprios moradores encontram dificuldades para transitarem na via

que possui uma infraestrutura debilitada e em más condições o que as tornam

escorregadias e instáveis.

O Poder Público Municipal deve buscar sempre o bem estar dos seus cidadães, e,

esta obra é de grande importância para aquelas pessoas, é uma pequena obra que fará a

diferença para as pessoas que ali residem.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003600390034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2021-03-05T14:16:30-0300